АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024 № 1930

О внесении изменений в
постановление от 10.08.2021
№ 1062 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии
товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативам или
иным специализированным
кооперативам, либо выбранным
собственниками помещений в
многоквартирном доме
управляющим организациям на
финансовое обеспечение затрат,
связанных с благоустройством
дворовых территорий»

 В целях совершенствования механизма правового регулирования,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 10.08.2021

№ 1062 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативам или иным специализированным
кооперативам, либо выбранным собственниками помещений в
многоквартирном доме управляющим организациям на финансовое
обеспечение затрат, связанных с благоустройством дворовых
территорий» (в редакции от 19.07.2024 № 1666) следующие изменения:

1.1. Пункт 6. Порядка изложить в следующей редакции: «6. Субсидия
предоставляется участникам отбора (прошедшим отбор) в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
доведенных в установленном порядке до Главного распорядителя
бюджетных средств.».

2

1.2. Пункт 11.8 Порядка изложить в новой редакции: «11.8) решения общего
собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного,
жилищно-строительного кооператива либо собственников помещений в
многоквартирном доме о проведении мероприятий по благоустройству
дворовых территорий, предусмотренных п. 4 настоящего Порядка, и о
принятии после реализации мероприятий по благоустройству всех
установленных элементов благоустройства в состав общего имущества с
обязательством по содержанию и ремонту данного имущества в
дальнейшем (за исключением ремонта контейнерной площадки,
расположенной на земельном участке, находящемся в муниципальной
собственности или собственность на который не разграничена и
предназначенной для обслуживания многоквартирного дома);».

2. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru/